PAGE
3

[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСОКОЛЬНИЧЕСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	18.03.2024

	№
	69

г.Новосокольники
О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского поселения «Новосокольники» в весенний период 2024 года
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 29.12.2017 N 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Псковской области от 2 марта 2012 г. N1141-ОЗ "О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в границах населенных пунктов", постановлением Правительства Псковской области от 17.02.2023 №79 "О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения", соглашением от 30 августа 2013 года о передаче Администрацией городского поселения «Новосокольники» отдельных полномочий Администрации Новосокольнического района, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения «Новосокольники» и дорожных сооружений на них, и в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в весенний период,  Администрация Новосокольнического района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в период с 18 марта по 16 апреля 2024 года временное ограничение движения транспортных средств с грузом и без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского поселения «Новосокольники», с превышением временно установленных предельно-допустимых нагрузок на оси транспортного средства (далее-временное ограничение движения).

2. Установить на период временного ограничения движения предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства 4,5 тонн для одиночной оси, 4 тонны на каждую ось двухосной тележки и 3,5 тонны на каждую ось трёхосной тележки для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского поселения «Новосокольники» (Приложение №1).

Для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского поселения «Новосокольники», указанным в приложении к настоящему постановлению, установить на период временного ограничения движения предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Временное ограничение движения осуществляется путем установки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения соответствующих дорожных знаков, ограничивающих нагрузки на оси транспортного средства (далее – временные дорожные знаки).

4.Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:

 - на пассажирские перевозки автобусами, в том числе  международные;

- на перевозки пищевых продуктов, животных, кормов, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, твёрдое топливо дрова, уголь, щепа, опилки, торф, сжиженный газ), бытового газа в баллонах, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

-на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

- на транспортные средства, обеспечивающие выполнение аварийно-восстановительных работ, работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог;

-на транспортные средства, обеспечивающие вывоз коммунальных отходов из населённых пунктов Новосокольнического района;
- на транспортные средства обеспечивающие эксплуатацию магистральных нефте - и газопроводов, линейных газопроводов, линий электропередачи, а также обслуживание сетей водо- и теплоснабжения населенных пунктов Псковской области;

- на транспортные средства подрядных организаций, выполняющих работы на важных государственных или муниципальных объектах  на территории Новосокольнического района.

5. В период действия временного ограничения движения в весенний период движение по автомобильным дорогам транспортных средств, общая масса или осевые нагрузки которых превышают значения предельно допустимой массы или предельно допустимых осевых нагрузок, установленные актом о введении ограничения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере перевозки тяжеловесных грузов.

При оформлении специального разрешения, выдаваемого в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере перевозки тяжеловесных грузов (далее-специальное разрешение) владельцем транспортного средства вносится плата в счет возмещения вреда, причиняемого таким транспортным средством автомобильным дорогам. Расчет платы в счет возмещения вреда осуществляется в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 №67 "Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", определенном в соответствии с постановлением Администрации области от 19 февраля 2010 г. №48 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Псковской области».

6.Определить организацией, обеспечивающей временное ограничение движения, Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства (МУП ЖКХ).

7.Руководителю МУП ЖКХ организовать подготовку и установку временных дорожных знаков.

8.Рекомендовать отделению ОГИБДД МО МВД России «Новосокольнический» усилить контроль за соблюдением требований временных дорожных знаков, регламентирующих порядок проезда на период ограничения движения транспортных средств.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Новосокольнического района-начальника управления сельского хозяйства Новикова В.А.

10.Опубликовать настоящее постановление в газете «Новосокольнический край» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новосокольнический район».

Глава района                                                                                       В.Н.Соловьев

Верно: Консультант управления делами                        М.Я.Неклюдова
Приложение

к постановлению Администрации
Новосокольнического района
от 18 марта 2024 года  № 69
Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения «Новосокольники»
	N п.п.
	Наименование автомобильных дорог
	Адрес
	Протяженность, км.

	Начало, км. + …
	Конец, км + …

	1
	Пер.Армейский
	0+000
	0+300
	0,30

	2
	Ул.Бабахина
	0+000
	1+300
	1,30

	3
	Ул.Базарная
	0+000
	0+300
	0,30

	4
	Ул.Володарского
	0+000
	0+400
	0,40

	5
	Ул.Воровского
	0+000
	1+400
	1,40

	6
	Ул.Великолукская
	0+000
	0+300
	0,30

	7
	Ул.Дачная
	0+000
	0+800
	0,80

	8
	Ул.Дружбы
	0+000
	0+800
	0,80

	9
	Ул.Жалиса
	0+000
	1+300
	1,30

	10
	Ул.Железнодорожная
	0+000
	0+500
	0,50

	11
	Ул.Загородная
	0+000
	0+800
	0,80

	12
	Ул.Зеленая
	0+000
	0+800
	0,80

	13
	Ул.Заречная
	0+000
	0+300
	0,30

	14
	Ул.Калинина
	0+000
	2+000
	2,00

	15
	Ул.Кирова
	0+000
	0+400
	0,40

	16
	Ул.Комсомольская
	0+000
	0+200
	0,20

	17
	Ул.Красина
	0+000
	0+500
	0,50

	18
	Ул.Куйбышева
	0+000
	0+400
	0,40

	19
	Ул.Лесная
	0+000
	0+400
	0,40

	20
	Ул.Ленинская
	0+000
	1+400
	1,40

	21
	Ул.Ленинградская
	0+000
	1+000
	1,00

	22
	Пер.Лесной
	0+000
	0+200
	0,20

	23
	Ул.Луговая
	0+000
	0+200
	0,20

	24
	Ул.Матросова
	0+000
	0+800
	0,80

	25
	Ул.Мадоудрайская
	0+000
	0+600
	0,60

	26
	Пер.Мельничный
	0+000
	0+400
	0,40

	27
	Ул.Молодежная
	0+000
	0+500
	0,50

	28
	Ул.Московская
	0+000
	1+700
	1,70

	29
	Пер.Московский
	0+000
	0+100
	0,10

	30
	Ул.Набережная
	0+000
	0+700
	0,70

	31
	Ул.Новосокольническая
	0+000
	0+800
	0,80

	32
	Ул.Новая
	0+000
	0+400
	0,40

	33
	Ул.Отса
	0+000
	1+000
	1,00

	34
	Пер.Октябрьский
	0+000
	0+200
	0,20

	35
	Ул.Дм.Григорьева
	0+000
	0+700
	0,70

	36
	Ул.Первомайская
	0+000
	1+200
	1,20

	37
	Ул.Пионерская
	0+000
	0+200
	0,20

	38
	Ул.Пролетарская
	0+000
	0+200
	0,20

	39
	Ул.Пушкина
	0+000
	0+700
	0,70

	40
	Ул.Партизанская
	0+000
	0+600
	0,60

	41
	Ул.Речная
	0+000
	0+900
	0,90

	42
	Ул.Рабочая
	0+000
	0+600
	0,60

	43
	Ул.Свободная
	0+000
	1+600
	1,60

	44
	Ул.Садовая
	0+000
	0+600
	0,60

	45
	Ул.Советская
	0+000
	2+200
	2,20

	46
	Ул.Строительная
	0+000
	0+400
	0,40

	47
	Пер.Строительный
	0+000
	0+300
	0,30

	48
	Ул.Тихмянова
	0+000
	1+300
	1,30

	49
	Ул.Тракторная
	0+000
	1+500
	1,50

	50
	Ул.Урицкого
	0+000
	0+600
	0,60

	51
	Пер.Шоссейный
	0+000
	0+200
	0,20

	52
	Пер Малый
	0+000
	0+300
	0,30

	53
	Ул.Юбилейная
	0+000
	0+400
	0,40

	54
	Ул.Южная
	0+000
	0+900
	0,90

	55
	Ул.9 Января
	0+000
	0+600
	0,60

	56
	Ул.Новоселов
	0+000
	0+500
	0,50

	57
	Автодорога - подъезд к кладбищу" Лисово"
	0+000
	1+200
	1,20

	ИТОГО:

	40,90

__________